
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Ter-
me (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL MONTI-

FERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE  N. 121
DEL  06/09/2018

Oggetto: Acquisto N. 1 scala a palchetto per il  cimitero comunale.  Affidamento ed assunzione
dell’impegno di spesa. CIG: ZDF24D434C

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
VISTI:

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenota -
zioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

 il Decreto n. 4 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio
Tecnico Comunale all’Arch. Alberto Mura;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di una scala a palchetto per il cimitero al
fine di poter raggiungere in sicurezza i loculi posti ad altezze altrimenti non accessibili; 

RITENUTO sulla base delle informazioni desunte dal mercato di poter individuare nell’impresa Feda s.r.l.,
con sede in Terni, Via Maestri del Lavoro 55/A P. IVA 01483910558 un operatore specializzato nelle
forniture in trattazione, in possesso dei requisiti di qualificazione economico – finanziaria e tecnico -
organizzativa idonei a poter eseguire la fornitura;

DATO ATTO che l’impresa “Feda s.r.l.”, appositamente interpellata, si è dichiarata disponibile a fornire una
scala a palchetto con corrimano avente le seguenti caratteristiche:

Descrizione U.M. Q.tà Prezzo Importo

 Telaio e corrimano in acciaio inox;

 Pianerottolo e gradini in alluminio - altezza pianerottolo cm 225;

 Due manici per il trasporto;

 Due ruote posteriori fisse, due piroettanti anteriori con dispositivi fre-
nanti a pedale;

cad 1,00 526,40 526,40
Spese di trasporto/spedizione cad 1,00 75,33 75,33
Imponibile 601,73
IVA al 22% 132,38
TOTALE 734,11

per l’importo complessivo di € 734,11 comprensivo di IVA nella misura di legge, giusto preventivo
presentato in data 04.09.2018 mezzo mail e protocollato col n. 1598;

CONSIDERATO che l’offerta appare adeguata in quanto i prezzi praticati risultano congrui rispetto a quelli
praticati correntemente sul mercato;

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


RAVVISATE per la natura e l'entità economica dell'appalto, le condizioni per procedere all'affidamento del
predetto servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.  36 comma 2, lett.  a) del D. Lgs.
50/2016;

RILEVATO pertanto che si rende necessario procedere all’affidamento della prestazione in trattazione ed
assumere il relativo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.; 

VISTA la  L.R. 13 marzo 2018 N. 8 – Nuove norme in materia di contratti  pubblici  di  lavori,  servizi e
forniture;

VISTO inoltre  l’art.  1,  comma  450 della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  296  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000
euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

CONSIDERATO,  pertanto,  che  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  a  1.000  euro  è
ammesso  l’affidamento  anche  al  di  fuori  del  predetto  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione;

RAVVISATE  pertanto,  per  la  natura  e  l'entità  economica  dell'appalto,  le  condizioni  per  procedere
all'affidamento del predetto servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.
a) del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO perciò di affidare alla Ditta “FEDA s.r.l.” con Sede Legale in Via Mario Corrieri n. 16 – 05100
Terni, la fornitura di cui trattasi, per una spesa complessiva di € 734,11 IVA inclusa ed effettuare il
relativo impegno della spesa;

DATO ATTO che alla spesa di € 734,11 si farà fronte dal Cap. 3013/1/2018 del Bilancio 2018;  

VISTO il bilancio dell’esercizio 2018 approvato con Delibera di C.C. n. 14 del 30.04.2018;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi);

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: ZDF24D434C;

D E T E R M I N A

1. di procedere all’affidamento della fornitura, compresa spedizione franco Sede Comunale, di N° 1
scala a palchetto per il cimitero, alla Ditta “FEDA s.r.l.” con Sede Legale in Via Mario Corrieri n. 16
– 05100 Terni, Cod. fisc. e Partita Iva IT01483910558;

2. Di impegnare a tal fine la somma di € 734,11 a favore della alla Ditta “FEDA s.r.l.” con Sede Legale
in Via Mario Corrieri n. 16 – 05100 Terni, Cod. fisc. e Partita Iva IT01483910558, con imputazione
della spesa sul cap. 3013/1/2018 del Bilancio approvato con Delibera C.C. N. 14 del 30.04.2018; 

3. Di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivan-
te dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dalla
normativa richiamata in premessa;

4. Di dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si provvederà a
fronte presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio.

5. Di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000, i seguenti elementi:

 Oggetto del contratto: Fornitura di scala a palchetto;



 Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)
del D. lgs. 50/2016;

 Ragioni alla base della scelta: Spesa contenuta nei limiti fissati dalla normativa;

 Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32,
comma 14) del D. Lgs. 50/2016;

6. Di dare atto che la spesa di € 734,11 si farà fronte dal Cap. 3013/2018 del Bilancio 2018;

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di rego-
larità contabile attestante la copertura finanziaria.

Per  tutto  quanto  non  contemplato  dalla  presente  determinazione  troveranno  applicazione  le  vigenti
disposizioni di legge.

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di com-
petenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria e all’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini
di legge;

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3
del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità
e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  atto,  in  quanto  conforme  alle  vigenti  disposizioni  e/o
regolamentari in materia.

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Arch. Alberto Mura

______________________

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art. 3 del D.L. 174/2012,  si attesta, in ordine al presente provvedimento,  la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

Data _____________________
Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario

Omar Aly Kamel Hassan
_________________________


	DETERMINA
	Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario

